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1. 2026年4月期第1四半期の連結業績（2025年5月1日～2025年7月31日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2026年4月期第1四半期 1,031 △0.9 59 △47.4 131 43.5 81 29.5

2025年4月期第1四半期 1,041 △2.7 114 334.4 91 123.4 63 ―

（注）包括利益 2026年4月期第1四半期　　166百万円 （121.0％） 2025年4月期第1四半期　　75百万円 （―％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

1株当たり四半期純利益
円 銭 円 銭

2026年4月期第1四半期 9.11 ―

2025年4月期第1四半期 5.27 ―

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2026年4月期第1四半期 5,660 5,085 89.8 567.54

2025年4月期 5,478 4,963 90.6 553.12

（参考）自己資本 2026年4月期第1四半期 5,085百万円 2025年4月期 4,963百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2025年4月期 ― 0.00 ― 5.00 5.00

2026年4月期 ―

2026年4月期（予想） ― ― ― ―

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

2026年4月期の配当予想については、現時点では未定とさせていただきます。

なお、当社は、株式会社光通信との株式交換を予定しており、2025年10月30日をもって上場廃止を予定しております。

3. 2026年 4月期の連結業績予想（2025年 5月 1日～2026年 4月30日）

（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益
百万円 ％ 百万円 ％

通期 4,100 △5.0 210 △30.0

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

②①以外の会計方針の変更 ： 無

③会計上の見積りの変更 ： 無

④修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2026年4月期1Q 10,739,000 株 2025年4月期 10,739,000 株

② 期末自己株式数 2026年4月期1Q 1,778,643 株 2025年4月期 1,764,603 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2026年4月期1Q 8,973,939 株 2025年4月期1Q 11,990,770 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー ： 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

　本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提とな

る条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料２ページ「１．経営成績等の概況（３）連結業績予想などの将来予測情報に

関する説明」をご覧ください。
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（単位：千円）
2025年４月期
第１四半期
連結累計期間

2026年４月期
第１四半期
連結累計期間

増減

売上高 1,041,347 1,031,951 △9,395 △0.9％

モバイルサービス 924,698 1,008,600 83,902 9.1％

その他 116,648 23,351 △93,297 △80.0％

調整（注） － － － －

営業利益 114,016 59,962 △54,053 △47.4％

モバイルサービス 180,950 157,742 △23,208 △12.8％

その他 22,677 6,182 △16,495 △72.7％

調整（注） △89,611 △103,961 △14,350 －

経常利益 91,939 131,973 40,034 43.5％

親会社株主に帰属する四半期
純利益

63,149 81,769 18,620 29.5％

（単位：千円）

2025年４月期
前連結会計年度

2026年４月期
当第１四半期
連結会計期間

増減

総資産 5,478,503 5,660,195 181,692 3.3％

負債合計 514,583 574,822 60,239 11.7％

純資産 4,963,920 5,085,373 121,453 2.4％

１．経営成績等の概況

（１）当四半期の経営成績の概況

　（注）売上高の調整額は、セグメント間の内部売上高又は振替高であります。

営業利益の調整額は、全社費用等であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費

であります。

　当第１四半期連結累計期間における国内経済は、インバウンド需要や企業の賃上げ拡大などが寄与し、緩やか

な回復基調にある一方、アメリカの関税政策や物価上昇など各種要因に対する警戒感等から、先行きは依然とし

て不透明な状況となっております。

　このような状況のもと、当社グループは、主力の占いサービスの維持・強化に努めてまいりました。具体的に

は新規占いコンテンツの継続投入、YouTubeチャンネル「占スタ」の立ち上げ、電話・チャット占いにおけるキ

ャンペーン実施などを行っております。

　また、当社グループの株式会社コンコースが、2025年４月1日に株式会社エムティーアイより譲り受けた複数

の占いサービスに関しても、日々の運営を通じて当社グループ内への融和を図ってまいりました。

　この結果、当第１四半期連結累計期間の経営成績は、売上高は1,031,951千円（前年同四半期比0.9％減）、営

業利益は59,962千円（前年同四半期比47.4％減）、経常利益は131,973千円（前年同四半期比43.5％増）、親会

社株主に帰属する四半期純利益は81,769千円（前年同四半期比29.5％増）となりました。

　前年同四半期と比較し、売上高は微減に留まったものの、広告宣伝費など将来に向けたコストが増加したこと

で営業利益が減少いたしました。一方で、経常利益においては為替差益42百万円を営業外収益へ計上したことな

どから増加となっています。

　なお、2025年３月に連結子会社であるZappallas,Inc.(U.S.)の事業譲渡を行ったことで、当第１四半期連結会

計期間より「海外事業」セグメントを廃止しております。そのため前年同四半期における「その他」セグメント

は、従来の「その他」セグメントに加え「海外事業」セグメントが合算された数値となっております。従来の

「その他」セグメントに属する法人向け占いサービス等に大きな変化が生じたわけではございません。

（２）当四半期の財政状態の概況

　当第１四半期連結会計期間末の財政状況については、総資産は5,660,195千円となり、前連結会計年度末に比

べ181,692千円増加しました。主な要因は、投資有価証券の時価評価による増加によるものであります。

　負債合計は574,822千円となり、前連結会計年度末に比べ60,239千円増加しました。
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（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

　連結業績予想については、2025年６月13日付の「2025年４月期　決算短信」で公表いたしました通期の連結業

績予想に変更はありません。

　なお、当社は、株式会社光通信との間で株式交換契約を締結し、2025年11月１日を効力発生日として同社の完

全子会社となることを予定しております。これに先立ち、当社株式は2025年10月30日をもって上場廃止(最終売買

日は2025年10月29日)になる予定です。詳細に関しては、2025年７月25日に開示いたしました「株式会社光通信に

よる当社の完全子会社化に関する株式交換契約締結のお知らせ」をご覧ください。
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（単位：千円）

前連結会計年度
(2025年４月30日)

当第１四半期連結会計期間
(2025年７月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 1,375,785 1,642,622

売掛金 466,368 441,882

有価証券 200,000 －

商品及び製品 － －

未収還付法人税等 244 5,082

その他 133,856 330,397

貸倒引当金 △3,023 △2,946

流動資産合計 2,173,231 2,417,038

固定資産

有形固定資産 55,756 52,986

無形固定資産

ソフトウエア 32,042 29,969

のれん 49,185 46,365

その他 3,972 2,005

無形固定資産合計 85,199 78,340

投資その他の資産

投資有価証券 2,876,468 3,034,506

その他 287,846 77,323

投資その他の資産合計 3,164,315 3,111,830

固定資産合計 3,305,271 3,243,157

資産合計 5,478,503 5,660,195

負債の部

流動負債

買掛金 154,437 151,014

未払金 168,124 172,971

未払法人税等 29,832 22,957

その他 47,849 59,574

流動負債合計 400,244 406,517

固定負債

繰延税金負債 109,113 163,076

資産除去債務 5,225 5,228

固定負債合計 114,338 168,304

負債合計 514,583 574,822

純資産の部

株主資本

資本金 1,476,343 1,476,343

資本剰余金 1,401,720 1,401,720

利益剰余金 2,789,708 2,826,605

自己株式 △1,015,495 △1,015,495

株主資本合計 4,652,277 4,689,174

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 233,648 338,899

為替換算調整勘定 77,994 57,298

その他の包括利益累計額合計 311,643 396,198

純資産合計 4,963,920 5,085,373

負債純資産合計 5,478,503 5,660,195

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表
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（単位：千円）

前第１四半期連結累計期間
(自　2024年５月１日
　至　2024年７月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自　2025年５月１日

　至　2025年７月31日)

売上高 1,041,347 1,031,951

売上原価 307,044 327,748

売上総利益 734,302 704,203

販売費及び一般管理費 620,286 644,241

営業利益 114,016 59,962

営業外収益

受取利息 1,497 5,762

受取配当金 1,696 28,265

為替差益 － 42,175

その他 924 135

営業外収益合計 4,117 76,339

営業外費用

為替差損 26,028 －

自己株式取得費用 165 －

株式報酬費用消滅損 － 2,337

支払手数料 － 1,990

営業外費用合計 26,194 4,328

経常利益 91,939 131,973

特別損失

株式交換関連費用 － 23,470

特別損失合計 － 23,470

税金等調整前四半期純利益 91,939 108,503

法人税、住民税及び事業税 16,426 19,489

法人税等調整額 12,364 7,245

法人税等合計 28,790 26,734

四半期純利益 63,149 81,769

親会社株主に帰属する四半期純利益 63,149 81,769

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）
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（単位：千円）

前第１四半期連結累計期間
(自　2024年５月１日
　至　2024年７月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自　2025年５月１日

　至　2025年７月31日)

四半期純利益 63,149 81,769

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 12 105,251

為替換算調整勘定 12,109 △20,695

その他の包括利益合計 12,122 84,555

四半期包括利益 75,271 166,325

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 75,271 166,325

非支配株主に係る四半期包括利益 － －

（四半期連結包括利益計算書）
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（単位：千円）

報告セグメント
その他

（注）１
合計

調整額
（注）２

四半期連結
損益計算書

計上額
（注）３

モバイル
サービス

事業
計

売上高

顧客との契約から生

じる収益
924,698 924,698 116,648 1,041,347 － 1,041,347

外部顧客への売上高 924,698 924,698 116,648 1,041,347 － 1,041,347

セグメント間の内部
売上高又は振替高

－ － － － － －

計 924,698 924,698 116,648 1,041,347 － 1,041,347

セグメント利益 180,950 180,950 22,677 203,627 △89,611 114,016

（単位：千円）

報告セグメント
その他

（注）１
合計

調整額
（注）２

四半期連結
損益計算書

計上額
（注）３

モバイル
サービス

事業
計

売上高

顧客との契約から生

じる収益
1,008,600 1,008,600 23,351 1,031,951 － 1,031,951

外部顧客への売上高 1,008,600 1,008,600 23,351 1,031,951 － 1,031,951

セグメント間の内部
売上高又は振替高

－ － － － － －

計 1,008,600 1,008,600 23,351 1,031,951 － 1,031,951

セグメント利益 157,742 157,742 6,182 163,924 △103,961 59,962

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

Ⅰ　前第１四半期連結累計期間（自2024年５月１日 至2024年７月31日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（注）１.「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない受託業務等であります。

２．セグメント利益の調整額は、全社費用等であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管

理費であります。

３．セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

　該当事項はありません。

Ⅱ　当第１四半期連結累計期間（自2025年５月１日 至2025年７月31日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（注）１.「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない受託業務等であります。

２．セグメント利益の調整額は、全社費用等であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管

理費であります。

３．セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

　該当事項はありません。

３．報告セグメントの変更等に関する情報

　当社グループの報告セグメントは、従来「モバイルサービス事業」と「海外事業」の２つに区分して報告

しておりましたが、2025年３月に連結子会社であるZappallas,Inc.(U.S.)の事業譲渡を行ったことで「海外

事業」の重要性が乏しくなったため、当第１四半期連結会計期間より報告セグメントを「モバイルサービス

事業」のみに変更しております。

　なお、前第１四半期連結累計期間のセグメント情報は、当第１四半期連結累計期間の報告セグメントの区

分に基づき作成したものを開示しております。
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（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

　該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

前第１四半期連結累計期間
（自　2024年５月１日
　至　2024年７月31日）

当第１四半期連結累計期間
（自　2025年５月１日
　至　2025年７月31日）

　減価償却費 17,061千円 14,548千円

　のれんの償却額 11,189 4,319

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

　当第１四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第１四半

期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次

のとおりであります。
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